*In his & alijs prudens lector facile percipiet veram lectionem.*

## S V M M A R I V M .

- 1 Vo præludia necessaria huic titulo & sequenti.
- 2 Appellatione bonorū quæ continetur quod multipliciter & utiliter explicatur.
- 3 Examinatur glo.l non ad ea.ff. de cond. & demonstr.
- 4 Ostenditur aliquos interprætes contra iura expressa in hac materia locutos.
- 5 Nomen rerum & bonorum in proposito equi parari.
- 6 Non reffere an nomen, bona, exprimatur indefinite vel vniuersaliter.
- 7 Pronomen, mea, adiectum nomini, bona, non impedire quin veniant iura & actiones.
- 8 Multo clarius supradicta procedere in hypotheca & obligatione bonorum.
- 9 Contra Lodonicum Gometium ostenditur in proposito non esse differentiam inter dispositionem legis & hominis.
- 10 Nomen, bona, cum relatione ad certum locū non comprehendere nomina debitorum.
- 11 Ostenditur non recte stare summarium Bart. ad l.Caius. ff. de lega.2.
- 12 Examinatur doctrina lappi. ad.d.l.Caius.
- 13 Probatur multis iuribus regulam præcedentem. d.l.Caius procedere etiam si adiçiantur verba vniuersalia & generalissima. & n.14.
- 14 Examinatur controversia Tiraq. & benedicti ostenditurque differentia inter institutionem hæredis & alias dispositiones.
- 15 Ampliatur. d.l.Caius & regula, quæ ex ea deducitur ut procedat non obstante favore seu ratione sanguinis, & n.17.
- 16 Appellatione, bonorum, contineri emphyteutica & similia, & nu.19. & nu.22.
- 17 Ostenditur in hoc plures iuris interprætes magna nominis sape lapsos.
- 18 Probatur naturam verborum aliqua importare, quæ in dispositione non comprehenduntur.
- 19 Deciditur quæstio utilis ad l. si vñquam quæ indecisam reliquit Tiraq. in repetitione illius legis.
- 20 Probatur recepta opinio ut iura & actiones constituant speciem bonorum distinctam à mobilibus & immobilibus.

- 25 Inferuntur aliqua in diversis materijs.
- 26 Discutitur quæstio circa publicationem bonorum mobilium & immobilium.
- 27 Ostenditur error Chass. in proposito.
- 28 Tractatur limitatio ad præcedentem conclusionem.
- 29 Tentatur noua opinio in hypotheca cōtra doct.
- Ut comprehendat iura & actiones non obstante adiectionem mobilium & immobilium.
- 30 Explicatur quæstio Fulgov. ostenditurque eum non bene citatum a Corn. & Soci. iuniori.
- 31 Adiectionem mobilium & immobilium restringeret nomen, bona, non obstante signo vniuersali.
- 32 Ostenditur in hoc contra iura & receptas sententias locutos Alcia. & Molin.
- 33 Tractatur distinctio glo. circa actiones habitu respectu rei, ad quam competunt.
- 34 Ponitur difficultas receptæ traditionis, quæ adocet non soluitur.
- 35 Adhibetur notabilis consideratio ad aliqua negotia occurrentia in hoc proposito.
- 36 Donatio rerum vel bonorū non restringitur, ad bonaloci, in quo sit donatio cōtra Gomet.
- 37 Explicatur. l. si fundus. ff. de euictione.
- 38 Quæstio An in legato generali remant. vñalia exactissime discutitur.
- 39 Explicatur l. generali. §. vxori. ff. de vñf. lega. & l. l. l. C. de verb. signis.
- 40 Intelligitur. l. seruos. §. fin. ff. de lega.3. & l. pediculis. §. item cum quereretur. ff. de Au- ro & arg. lega. & num.4.
- 41 Ex. d. §. item cum quereretur ostenditur er- rasse Dec. Roman. Benedict. & alios in duo- bus articulis.
- 42 Explicatur Bar. in. d. §. vxori & proponitur noua difficultas, quæ resolutur cum differen- tia inter vñalia & nomina debitorum.
- 43 Tractatur an sit differentia inter vñalia ex redditibus bonorū & vñaliane sociatorū.
- 44 Agitur circa hoc, quid in conventionibus & hypotheca & de intellectu. l. cum tabernam. ff. de pignor.
- 45 Agitur de intellectu tex. in. l. obligatione ge- nerali. ff. de pignor contra Det. & alios etiam sequentes.

# Rubr. C.de bonis maternis.

## PRIMA PARS.

R A C T A T V R I  
(Deo duce) in hoc  
tit. & sequen. de bo  
nis, quocunque mo  
do quæ sitis filijsfa  
mil. & per eos Parentibus, sub quo  
rum potestate sunt, operæ premium  
duximus, duo in primis ut necessaria  
præludia examinare. Primum de  
nomine, bona, quo vterque titulus  
inscribitur. Secundum de ipsa patria  
potestate, cuius vi filij patribus ac  
quirunt. Hęc enim duo in his tracta  
tibus vbiique sese offerunt, & in hoc  
sequimur consilium Vlpiani in l. i.  
ff. si cert. petat. & alibi saepe.

AD primū, vulgarē est apud Iure  
consultos nomen, bona, latè patere,  
ut in l. bonorum. 49. in ordine ff. de  
verbis sign. & ibi Accurs. & Alci. &  
in l. Princeps bona. 21. eod. tit. & ibi  
Accurs. Bart. & Alcia. & copiosè Be  
nedict. in c. Raynucius, verbo cæte  
ra bona, & Tiraquel. in l. Si vñquā  
verbo bona, & Angel. in tract. male  
ficior. verbo & eius bona. Sed omis  
sis multis quæ illi tradunt, & facile  
inuenientur, expediemus aliqua vti  
liora, in quibus etiam nō pauci scri  
bentium haud raro lapsi sunt.

Est autem cōclusio illorum iurium  
ut appellatione bonorum, non solū  
continetur corporalia, mobilia, &  
immobilia, sed etiā iura & actiones,  
quod multis alijs iurib. cōprobat gl.  
in d. l. princeps bona, & curiosè Ti  
raquel. in d. loco, sed ad hoc sufficit

tex. in l. Si legatus. 30. §. 1. ff. ad treb.  
Idq; etiam in pœnalibus locum ha  
bet, vt in l. Si adéptis C. de senten.  
pas. quæ id statuit in publicatione  
bonorum, quod tamen limitari po  
test, nisi publicatio fiat de mobili  
bus & immobilibus, tunc enim di  
cunt plures non comprehendendi iura  
& actiones, quod nos paulo mox in  
ferius tractabimus. Eandem conclu  
sionem limitat etiam Iaf. in l. Si stip  
ulatus fuerim. §. Cum stipulamur.  
3 n. 6. ff. de verbo. obligat. Limitatur  
etiam d. l. Si adéptis. per gl. in l. Nō  
ad ea. ff. de condit. & demonstr. vbi  
Bart. & Docto. notant, & Roma. in  
notab. 168. Alex. notabilis in l. Si ma  
rito. n. 2. ff. solut. matr. Deci. in cōsil.  
235. n. 5. Iaf. in d. §. cum stipulamur.  
ex qua glos. cōmendata & recepta  
habetur, in publicatione bonorum  
non venire futura nec conditionalia  
Bart. Alex. Deci. in l. 3. §. fin. ff. quod  
quisq; iur. Bal. in l. 3. n. 4. C. ad leg.  
falci. & bonus tex. in l. Si mādauero  
22. §. Is cuius. ff. manda ibi quicquid  
post ea acquiritur non sequit' fiscū. *L. si atemp*  
& illum extollit Bal. in l. fin. in fine.  
C. quæ respign. oblg. pos. In quo ca  
uendū est ab Ang. de malefi. vbi sup  
n. 12. qui ex generalitate gl. videtur  
id extēdere ad conditionalia ex con  
tractu, quod tamen communiter re  
probatur, tunc enim cōditionalia ex  
contractu pendentia, quæ postea im  
plentur, veniunt in confisicatione, vt  
resoluit Alex. ad Bart. in d. l. Non ad